
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 2 - Gestione del Territorio

DETERMINA

N° 5    Registro del 09/01/2024  Registro Generale N° 13 del 09/01/2024

Oggetto :  DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE INCARICO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTI MONTASCALE DEL PALAZZO MARCHESALE E DEL
L’EDIFICIO SCOLASTICO IN VIA BARACCA – CIG Z483CDDC7D. 

  C.l. 14 del  -  Determina N°  5 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 09/01/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 2 - Gestione del Territorio

Richiamati:
 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  26  del  26/07/2023  di  “ASSESTAMENTO  GENERALE  DI  BILANCIO  E 

SALVAGUARDIA DEGLI  EQUILIBRI  PER L’ESERCIZIO 2023 AI  SENSI  DEGLI  ARTT.  175,  COMMA 8 E 193 DEL D.LGS.  N. 
267/2000”;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale Giunta Comunale n. 20 del 23/06/2023 dall’oggetto “DOCUMENTO UNICO DI  
PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2023-2025 - DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 
1, DEL D.LGS. N. 267/2000);

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  21  del  23/06/2023  di  APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE 
FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011); 

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  86  del  19/05/2023  di  “APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI  BILANCIO  DI  
PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 11 D.LGS. N. 118/2011)”;

 il  Decreto  Sindacale  di  attribuzione  al  Responsabile  dell’Area  2  -  Gestione  del  Territorio  dell’incarico  di  posizione  
organizzativa;

Richiamata la Determina n. 885 R.G. del 26/10/2023 con la quale si è stabilito:
1. di approvare il preventivo di spesa prot. 10218 del 12.10.2023, presentato dalla Ditta “Elevant Servizi S.r.l. - Gruppo Neulift- con sede  

in  Surbo  (Le)  alla  Via  Tevere  n.  112  –  C.F./Partita  IVA  03459040758  –  P.E.C.  elevantservizisrl@pec.it”,  relativo  ai  lavori  di  
manutenzione straordinaria descritti  nel  suddetto preventivo,  dell’importo complessivo di  €  2.650,00 oltre  iva al  22% pari  ad €  
583,00, per un totale complessivo di € 3.233,00;

2. di procedere all’esecuzione dei su citati lavori, mediante affidamento diretto all’operatore economico “Elevant Servizi S.r.l. - Gruppo  
Neulift- con sede in Surbo (Le) alla Via Tevere n. 112 – C.F./Partita IVA 03459040758 – P.E.C. elevantservizisrl@pec.it”, ai sensi dell’art.  
50 comma 1 lett. a) del D.lgs. n. 36/2023;

3. di  dare  al  presente  atto  valore  contrattuale,  mediante  sottoscrizione  per  accettazione  da  parte  della  Ditta  della  presente  
determinazione;

4. di impegnare la spesa complessiva di € 3.233,00 sui seguenti capitoli: n. 2039 per gli interventi sul Palazzo Marchesale, pari ad €  
2.196,00 e n. 2131 per gli interventi alla scuola di via Baracca, pari ad € 1.037,00 del bilancio comunale 2023;

5. che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z483CDDC7D;
6. di dare atto che l’importo dell'IVA al 22% verrà trattenuto al fine del successivo versamento all’erario direttamente da parte di questa  

Amministrazione, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23.12.2014 n° 190 e del Decreto MEF del 23.01.2015;
7. di stabilire inoltre che, contestualmente alla sottoscrizione della presente determinazione, la Ditta dovrà produrre: - le coordinate del  

conto corrente dedicato (codice Iban) ai sensi dell'art.3 della L. 136/2010 nonché le generalità della persona delegata ad operare sul  
precitato conto corrente;

8. di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva a far data dall’apposizione del visto di regolarità contabile attestante  
la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi del dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

9. di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto è l’Arch. Emanuela MARULLI;
10. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14  

marzo 2013, n. 33;
11. di trasmettere il presente provvedimento:

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;
 alla ditta Elevant Servizi S.r.l. - Gruppo Neulift- con sede in Surbo (Le) alla Via Tevere n. 112 – C.F./Partita IVA 03459040758 – P.E.C.  

elevantservizisrl@pec.it ed luciano.campana@neulift.com  .

Vista la fattura n. 100084 del 19.12.2023 acquisita al prot. n. 12633 del 20/12/2023, emessa dalla Ditta “Elevant Servizi S.r.l. -  
Gruppo  Neulift-  con  sede  in  Surbo  (Le)  alla  Via  Tevere  n.  112  –  C.F./Partita  IVA  03459040758  –  P.E.C.  
elevantservizisrl@pec.it”, dell’importo complessivo pari ad € 3.233,00, di cui € 2.650,00 per servizi ed € 583,00 di Iva al 22%, 
per  la  manutenzione  straordinaria  dei  montascale  del  PALAZZO  MARCHESALE  (matricola  NEE1782507)  e  dell’EDIFICIO 
SCOLASTICO via BARACCA (matricola NEE1782508);

Dato atto che al servizio di che trattasi è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di Gara: Z483CDDC7D;

Esaminato il DURC relativo alla ditta e riscontratane la regolarità:
 Protocollo INAIL_40693283
 Data richiesta 10/10/2023 
 Scadenza validità 07/02/2024
 Denominazione/ragione sociale ELEVANT SERVIZI SRL
 Codice fiscale 03459040758
 Sede legale VIA TEVERE, 112 73010 SURBO (LE)

  C.l. 14 del  -  Determina N°  5 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 09/01/2024 - Pag 2 di 4

mailto:elevantservizisrl@pec.it
mailto:luciano.campana@neulift.com


Vista la Legge n. 136/2010 relativa alla “tracciabilità dei flussi finanziari”;
Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i., relativo alla c.d. “Armonizzazione dei sistemi contabili;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

DETERMINA
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e,  pertanto,  si  intendono qui  integralmente  
riportate

1. di liquidare fattura n. 100084 del 19.12.2023 acquisita al prot. n. 12633 del 20/12/2023, emessa dalla Ditta “Elevant  
Servizi S.r.l. - Gruppo Neulift- con sede in Surbo (Le) alla Via Tevere n. 112 – C.F./Partita IVA 03459040758 – P.E.C.  
elevantservizisrl@pec.it”, dell’importo complessivo pari ad € 3.233,00, di cui € 2.650,00 per servizi ed € 583,00 di Iva  
al 22%, per la manutenzione straordinaria dei montascale del PALAZZO MARCHESALE (matricola NEE1782507) e  
dell’EDIFICIO SCOLASTICO via BARACCA (matricola NEE1782508);

2. di dare atto che la spesa necessaria per la liquidazione della summenzionata fattura è imputata sull’impegno 1005  
del Cap. 2039 e sull’impegno 1006 del Cap. 2131 del Bilancio Comunale 2023;

3. di provvedere all’emissione del relativo mandato di pagamento alla Ditta “Elevant Servizi S.r.l. - Gruppo Neulift- con 
sede in  Surbo (Le)  alla  Via Tevere n.  112 – C.F./Partita  IVA 03459040758 – P.E.C.  elevantservizisrl@pec.it”,  sul  
seguente conto IBAN: ...OMISSIS......OMISSIS...

4. di dare atto che il CIG per la presente procedura è: Z483CDDC7D;
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e  
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente  
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di  trasmettere al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  fiscale  al  fine  di  consentire  
l’adozione degli adempimenti conseguenziali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 14 del  -  Determina N°  5 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 09/01/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

2039 2023 1005 2024 0
LIQUIDAZIONE INCARICO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMPIANTI MONTASCALE

2196,00

2131 2023 1006 2024 0
LIQUIDAZIONE INCARICO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMPIANTI MONTASCALE

1037,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 33 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 10/01/2024 aL 25/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Marulli Emanuela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 14 del  -  Determina N°  5 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 09/01/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

